UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE - PRAPE
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIL – COAPE

RETIFICAÇÃO nº 01

EDITAL Nº 05/20223
SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS - PRAPE/COAPE/UFPB

A Pró-Reitoria de Assistência e Promoção ao Estudante (PRAPE) e a Coordenação de Assistência
e Promoção Estudantis (COAPE), usando de suas atribuições legais e regimentais, comunicam
retificação do EDITAL Nº 05/2023 - SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS -
PRAPE/COAPE/UFPB - Campus I – João Pessoa e Santa Rita

EDITAL Nº 05/2023
SELEÇÃO UNIFICADA PARA AUXÍLIOS ESTUDANTIS - PRAPE/COAPE/UFPB

No item 1. DO OBJETO, leia-se:

1.1 O presente Edital destina-se à seleção de estudantes do Campus I – João Pessoa e Santa Rita,
para a concessão dos auxílios estudantis listados nos itens abaixo:

(...)

d) Residência Universitária

(...)
No item 4. DOS CRITÉRIOS PARA SOLICITAÇÃO DOS AUXÍLIOS:

4.5 Para a solicitação do Auxílio Residência Universitária, serão considerados,
CUMULATIVAMENTE, além de todos os critérios estabelecidos no item 4.1 deste edital, os
seguintes requisitos adicionais:

a) Para cursos sediados no Campus I, não possuir residência do núcleo familiar nas cidades
de João Pessoa, Santa Rita, Bayeux e Cabedelo.

João Pessoa, 20/04/2023

ALFREDO RANGEL RIBEIRO
Pró-Reitor da PRAPE